
第 30 回高度医療評価会議 
資料１－５

平成 24 年３月 14 日 

 

 
 

平成 24 年３月 14 日 

 
 
 
「解離性大動脈瘤に対するステントグラフト内挿術」（高度医療番号 038） 

に関する意見書 

 
 
 補償内容および苦情相談の対応は適切であると考えました。 

 
 病気および治療法の説明（本法と保存的療法との比較など）、患者選択基準に

ついては、以前の会議でのご意見を受けて意見を申し上げ、修正をしてもらい

ました。本日の会議で議論をいただき、さらなる説明文書の修正が必要なよう

でしたら、その旨ご意見をいただけましたらありがたく存じます。 

 
 

 

以上 

 
高 度 医 療 評 価 会 議 
構成員 佐藤 雄一郎 


